
 
N. 1333 
Reg.Gen.   

                                      
  
 

CC   ii   tt   tt   àà    dd ii     MM   oo  ll   ff   ee  tt   tt   aa  
Provincia di Bari 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

SETTORE SICUREZZA 
  
 

COPIA 
 

 N° 51   in data 09.10.2012 
      

 
OGGETTO: 

 
Affidamento servizio di raccolta e smaltimento manufatti in 
cemento/amianto abbandonati da ignoti su suolo pubblico in agro del 
territorio comunale. 
Aggiudicazione definitiva alla  Impresa ECOLAPINTO s.r.l. da Bitonto. 
 
 
 
Responsabile del procedimento : ten. Gaetano Camporeale. 
 
 
 
 
 

 

 

 

Emessa ai sensi 

- degli artt.107,151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli 

Enti Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001  dello statuto Comunale; 

 
 
 
 



 
IL DIRIGENTE 

DEL SETTORE  SICUREZZA 
 
Premesso che. 
Questo Ente deve provedere in via d’urgenza  alla raccolta e smaltimento di siti inquinati da 
manufatti contenenti amianto/ethernit, abbandonati su suolo pubblico, in aree periferiche  e 
prevalentemente nell’agro del territorio comunale; 
Con  lettera  prot. n.15891- 15892-15893  del  09.03.2012, sono state invitate n. 3  imprese , 
di seguito elencate, operanti nell’ambito del servizio  in parola, a presentare offerta in 
ribasso, per il servizio annuale di che trattasi, entro il termine perentorio del 30.03.2012   ore 
12,00.; 

- M.C.e C. s.r.l. da Andria 
- ECOLAPINTO s.r.l. da Bitonto 
- VISO EDIL ECOLOGIA s.r.l. da Castellana Grotte; 

Dal verbale di gara, datato 11.04.2012 , risulta che: 
- sono pervenute nei termini richiesti dal detto invito di gara n. 3 plichi da parte delle 

predette imprese e dall’esame della documentazione a corredo delle offerte risulta che 
solo una delle 3 imprese è in possesso dei requisiti tecnici richiesti dalla lettera di 
invito per cui il presidente della commissione esaminatrice ha ritenuto di dover 
effettuare ulteriori indagini di mercato  inviando la stessa lettera  invito ad altre 
imprese che si occupano del servizio in parola : 

1. ANTINIA s.r.l. da Putignano; 
2. DI.COM. IMPIANTI s.r.l. da Monopoli 
3. ECOL SYSTEM s.r.l. da Altamura 
4. DALENA ECO TREND s.r.l. da Putignano 
5. INTINI ANGELO s.r.l. da Noci 
6. RECUPERI PUGLIESI s.r.l. da Modugno fissando il termine ultimo per la 

presentazione delle offerte per le ore 12,00 del 30 aprile 2012; 
Dal verbale di gara datato 16.05.2012  risulta che  hanno inviato offerta le seguenti 
imprese: 

- ANTINIA S.R.L. da Putignano 
- DI.COM. Impianti da Monopoli 
- ECOL SYSTEM s.r.l. da Altamura; 

Dall’esame comparativo di tutte le imprese partecipanti (3+3) si deduce che l’offerta più 
conveniente per la stazione appaltante risulta essere quella della ditta ECOLAPINTO 
s.r.l. da Bitonto;  

 
TUTTO CIO’ PREMESSO 

 
 Accertato che  la ditta  ECOLAPINTO s.r.l. da Bitonto  è  in possesso dei requisiti di 
ordine generale previsti, di idoneità professionale e di qualificazione per l’esecuzione del  
servizio de qua  cui rispettivamente agli arttt. 38, 39 e 40 del D.Lgs. n.163/2006 e ss.mm.ii.; 
 Ritenuto, in considerazione di quanto innanzi, legittimo pronunciare l’aggiudicazione 
definitiva in favore della ditta ECOLAPINTO s.r.l. da Bitonto che ha formulato la 
seguente offerta: 

• Per la classificazione del materiale attraverso analisi effettuate in laboratorio specializzato dotato dei 
requisiti previsti dal D.M. 14/05/96   :  €. 250,00  oltre iva per certificato; 

 
• Per la redazione del PIANO di LAVORO da presentare agli uffici SPESAL di competenza  : €. 250 + 

iva  come per legge; 



 
• Per rimozione dei manufatti in cemento amianto sparsi sul territorio €/Kg. 0,80 + iva come per 

legge; 
 

• Per lo smaltimento in discarica autorizzata €/Kg. 0,70 + iva come per legge; 
 

• Per il rilascio dei certificati di eseguita bonifica del suolo ove presente i manufatti in cemento amianto 
e dei formulari €. 70,00  + iva come per legge. 

 
• Dare atto che il n. CIG della presente procedura è il seguente: 4366925482 

 
Visto il T.U.EE..LL. n. 267/2000, 
Visto il D.Lgs. n. 163/2006 e ss.mm.ii. ; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il Regolamento Comunale dei Contratti; 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 107 
del T.U.EE..LL. n. 267/2000. 

. 
 

D E T E R M I N A 
 

La premessa è parte integrante del presente provvedimento. 
1. Pronunciare l’aggiudicazione in via definitiva del servizio in parola in favore della 

ditta ECOLAPINTO s.r.l. da Bitonto ; 
2. Il contratto con la ditta aggiudicataria sarà stipulato nella forma di scrittura privata 

autenticata, con obbligo di registrazione con onere a carico della predetta ditta 
aggiudicataria. 

3. Impegnare la complessiva somma di €. 9.500,00 come segue: 
- €. 4.500,00  con imputazione al cap. 27340  del bilancio 2012 imp. n. 1389/0 
- €. 5.000,00 con imputazione al cap. 27330 del bilancio 2012 imp. n. 1391/0 

4. Demandare l’esecuzione del presente provvedimento all’U.O. Appalti e Contratti , al 
N.O. Tutela Ambiente del Settore Sicurezza., all’uff. Ragioneria per quanto di propria 
competenza. 

5. Inviare il presente atto al Sindaco, al Segretario Generale, all’U.O. Appalti- Contratti, 
al Settore Economico-Finanziario, al Settore Sicurezza, ognuno per quanto di propria 
competenza. 

6. Confermare il ten. Gaetano Camporeale in qualità di R.U.P. 
7. La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al 

Dirigente dek Settore Economico-Finanziario per la prescritta attestazione di 
copertura T.U.EE..LL. n. 267/2000comma 4 del T.U.EE.LL.e diverrà esecutiva con 
l’applicazione della predetta attestazione. 

8. Il presente atto non contiene dati personali sensibili ( D.L.vo n. 196/2003).  
 
 
 

Il Compilatore: f.to Anna Guarino 
 
Il R.U.P.:f.to Gaetano Camporeale 
 
Il DIRIGENTE_: f.to Enzo R. Tangari 
 
All’originale è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile a 
firma del Dirigente del Settore Economico Finanziario dott. G.ppe D.co de Bari.  


